$$\frac{15}{11}$$

اے بی سی (آڈٹ بورڈ آف سرکولیشن) کی مصدقہ اشاعت

لہ دعوت الحق

فون نمبر دارالعلوم - ۴ قرآن و سنت کی تعلیمات کا ممبر دار فون نمبر پش - ۲

ذی قعدہ ۱۴۰۰ھ
اگست ۱۹۸۰ء

اکوڑہ خشک

ماہنامہ

جلد نمبر : ۱۵
شمارہ نمبر : ۱۱

مدیر - سمیع الحق

انتظامیہ

۲ سمیع الحق نقشِ آمانہ - علماء کونشن
۵ ڈاکٹر محمد جمال صدیقی صاحب حضرت مجدد الف ثانیؒ اور مارکسی مورخین
۱۷ امام ابن جوزیؒ / شاہ حسن عطا حضرت عمر فاروقؓ کی عدالت
۲۱ مولانا سید البرہن علی ندوی مدظلہ جنگ آزادی

اس بنا پر طے کیا گیا کہ ہمارا اصل موضوع بحث تو چودھویں صدی ہو لیکن عمومی طور پر سارے کاموں پر اجمالی نظر ڈالی جائے اس لئے کہ ماضی کے بغیر حال کی تفہیم اور مستقبل کی منصوبہ بندی کا تصور ناقص اور اوصولاً رہے گا۔

سیمینار کی مجلس مشاورت نے طے کیا ہے کہ ۲۱/ ذی الحجہ ۱۴۰۰ھ مطابق ۳۱ اکتوبر ۱۹۸۰ء سے دینیات فیکلٹی کے زیر اہتمام ایک پنج روزہ سیمینار منعقد ہو۔ اس میں ہند اور بیرون ہند کے مشہور عالموں، دانشوروں اور مفکروں کو شرکت کی دعوت دی جائے اور ان سے درخواست کی جائے کہ وہ اپنی افکار عالیہ سے ہم کو سرفراز فرمائیں۔

اس سیمینار میں شرکت کرنے والے حضرات کی میزبانی کے فرائض مسلم یونیورسٹی علی گڑھ انجام دے گی۔